
REGISTRO GENERALE N. 2551 del 18/12/2017 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2551 del 18/12/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 3046 del 18/12/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA ARREDI PER SCUOLA MEDIA NARDI ANNO 2017 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 8 del 28/07/2017 sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali fino al 31/12/2018; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 

Dato atto che si rende necessario integrare gli arredi in dotazione alla Scuola Media 
Nardi; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduto da apposita determinazione indicante: 

 il fine che si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente; 

Precisato che: 

 il fine che l’amministrazione intende raggiungere è la fornitura alla scuola media 
Nardi della necessaria dotazione di arredi; 

 il contratto ha per oggetto la fornitura di arredi per la Scuola Media Nardi; 

Dato atto che gli arredi più recenti presenti nella scuola sono stati forniti dalla Ditta 
Mobilferro srl di Trecenta (RO); 
 
Rilevato che gli arredi da fornire rappresentano una piccola integrazione agli arredi 
presenti; 
 
Ritenuto di affidare la fornitura alla medesima ditta al fine di garantire omogeneità 
nell’arredamento presente; 
 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 ad oggetto “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  
2014/24/UE  e   2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,  
dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,nonché per il  riordino  della  disciplina  
vigente  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2551 del 18/12/2017 

VISTO l’art. 36 c. 2 del D.lgs 50/2016 che consente di procedere ad affidamento diretto 

per servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 

Vista la L. 208 del 28/12/2015 (legge stabilità 2016) che ha modificato l’art. 1 comma 450 
della L. 296/2006 prevedendo la possibilità di procedere ad acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ad € 1.000,00 senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure; 

Ritenuto pertanto di procedere alla fornitura di arredi per la Scuola Media Nardi mediante 
affidamento diretto attraverso trattativa diretta MEPA; 

Vista la trattativa MEPA n. 348120 del 13/12/2017 inoltrata alla Ditta Mobilferro srl; 

Vista  l’offerta presentata dalla Ditta Mobilferro srl per 2.061,84oltre Iva; 

Valutata l’offerta congrua e conveniente; 

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso 
l’acquisizione del DURC in corso di validità; 

Ritenuto pertanto di affidare alla Ditta Mobilferro srl di Trecenta (RO) la fornitura di arredi 
per la Scuola Media Nardi per € 2.061,84 + Iva; 

Dato atto che la spesa complessiva pari ad € 2.515,45 trova copertura finanziaria al 
capitolo 20520/8 e.f. 2017; 

Dato atto che con Deliberazione di C.C. n.° 24 del 12/04/2017 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019; 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z6A2146FEC 

ed il CUP J69D17000410004 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1 di affidare la fornitura di arredi per la Scuola Media Nardi alla Ditta Mobilferro srl di 
Trecenta (RO) per € 2.061,84 + Iva; 

2 di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000, 
che: 

 il fine che l’amministrazione intende raggiungere è la fornitura alla Scuola Media 
Nardi della necessaria dotazione di arredi; 

 il contratto ha per oggetto la fornitura di arredi per la Scuola Media Nardi; 

 il contraente Mobilferro srl di Trecenta (RO) è stato scelto mediante affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.lgs 50/2016 attraverso trattativa diretta MEPA; 

1 di dare atto che il contratto avrà forma digitale e verrà predisposto e sottoscritto 
attraverso il MEPA; 

2 di impegnare la somma complessiva di € 2.515,45 (iva inclusa) a favore di 
MOBILFERRO SRL -  VIA R.SANZIO - 45027 TRECENTA  - Codice Fiscale: 
00216580290 -  Partita IVA: 00216580290;   



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2551 del 18/12/2017 

3 di imputare la spesa all'intervento 2040305  capitolo 2017/20520/8  denominato 
"ACQUISTO BENI MOBILI ED ATTREZZATURE SCUOLA MEDIA 
(FINANZIAMENTO OO.UU.)" del bilancio 2017,  

codice CIG Z6A2146FEC  codice CUP J69D17000410004 

4 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

5 di stabilire che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto provvederà 
il Responsabile del Servizio con apposito atto di liquidazione, previo accertamento 
della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 3046 del 18/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FUSELLI MARIA in data 18/12/2017 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3046 del 18/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2017 20520 2035 1 04 02 2 02 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c. 2.515,45 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. VESPRINI DINO il 18/12/2017. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3550 
 

Il 21/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2551 del 18/12/2017 con 
oggetto 
AFFIDAMENTO FORNITURA ARREDI PER SCUOLA MEDIA NARDI ANNO 2017 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FUSELLI MARIA il 21/12/20171 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


